ERRATA 01 - PRORROGAÇÃO DO PRAZO DAS INSCRIÇÕES - PROCESSO SELETIVO INTERNO – SELEÇÃO DE PRECEPTORES PARA O CURSO DE MEDICINA DO UNIDEP E O PROGRAMA DE PRECEPTORIA E SUPERVISÃO DE ESTÁGIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PATO BRANCO-PR

O Município de  Pato Branco, através da Secretaria Municipal de Saúde em parceria com o Centro Universitário de Pato Branco – UNIDEP, comunica aos interessados, no uso de suas atribuições legais, torna pública a ERRATA 01, que se refere ao Edital nº 01, Processo Seletivo Interno – Seleção De Preceptores Para o Curso de Medicina do Unidep e o Programa de Preceptoria e Supervisão de Estágio da Secretaria Municipal de Saúde de Pato Branco-PR , incluindo as seguintes alterações:

1.1 A cláusula 2.2.1. Passa a vigorar com a seguinte redação:
“2.2.1 Os candidatos ao processo seletivo interno poderão se inscrever às vagas disponibilizadas neste edital, nos dias 01 a 14 de julho de 2021;”

1.2 A cláusula 4.2 passa a vigorar com a seguinte redação:
“4.2 A análise do currículo e da documentação comprobatória será realizada por uma banca de seleção designada pelo Centro Universitário de Pato Branco – UNIDEP e Secretaria Municipal de Saúde, sendo composta respectivamente por 02 docentes da Instituição e 02 servidores da Divisão de Atenção à Saúde, que será publicada em diário oficial no dia 15 de julho de 2021.”

1.3 A cláusula 5.2 passa a vigorar com a seguinte redação:
“5.2 O resultado preliminar será divulgado a partir das 12h do dia 16 de julho de 2021, e o resultado final, após a análise dos recursos, será divulgado no dia 21 de julho de 2021.”

1.4 A cláusula 6.2 passa a vigorar com a seguinte redação:
“6.2 O recurso ser encaminhado para o e-mail medeps@patobranco.pr.gov.br, impreterivelmente, no dia 19 de julho de 2021, até às 23h.”

1.5 A cláusula 7 passa a vigorar com a seguinte redação:

7. DO CRONOGRAMA
	Datas
	Descrição das etapas

	23/06/2021
	Publicação do Edital

	01/07/2021 a 14/07/2021
	Período de inscrições

	09/07/2021
	Publicação dos membros da banca de seleção

	15/07/2021
	Análise do currículo e documentação pela banca de seleção

	16/07/2021
	Divulgação dos resultados preliminares

	19/07/2021
	Período para interposição de recurso contra o resultado preliminar

	21/07/2021
	Publicação e homologação do resultado final

Pato Branco, 08 de julho de 2021